
1499 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°1499 del 07.12.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con D.G.R. n. 47/24 la Giunta Regione Autonoma della Sardegna,
conformemente all’intesa Stato, Regioni e Province Autonome, ha approvato tra gli altri i
Progetti “Il Movimento è Vita – Interventi per l’incremento dell’attività fisica nella popolazione
Prediabetica, soprappeso e obesa” e “Intervento per l’incremento nell’attività fisica nella
Popolazione scolastica delle scuole medie inferiori”;

RICHIAMATA la nota del Servizio Bilancio e Contabilità NP/2012/0012320 del 14/09/2012
con la quale si riscontra la disponibilità di € 12.500,00 (dodicimilacinquecento/00) per
acquisti in Conto capitale e di € 30.225,53 (trentamiladuecentoventicinque/53) per spese in
Conto esercizio per un totale di € 42.725,53 (quarantaduemilasettecentoventicinque/53) per
entrambi i progetti la cui articolazione di spesa è così strutturata:

Progetto Popolazione Prediabetica:
- Campagna di comunicazione € 2.178,00
- Compenso incarico Co.Co.Pro. (Del. D.G. n. 1361/2011) € 7.727,00
- Acquisto sistema metabolico € 14.865,00

Progetto Popolazione Scolastica:
- Campagna di comunicazione € 580,00
- Compensi personale insegnante € 6.060,00
- Attrezzature € 4.846,08

CONSIDERATO quindi che per l’acquisto del Sistema Metabolico si è reso necessario
stornare la somma di € 2.365,00 (duemilatrecentosessantacinque/00) dalle somme
disponibili in c/esercizio, questo anche nella considerazione che la R.A.S., sulla base delle
esigenze formulate dalle ASL, al fine di facilitare la spendita, ha ritenuto opportuno
consentire l’utilizzo delle risorse senza il vincolo di destinazione stabilito per singole voci di
spesa;

CONSIDERATO inoltre che su indicazione della Dott.ssa Ida Murtas – Medico dello Sport
Referente Aziendale dei progetti, si rende necessario, per una più efficace gestione delle
attività, provvedere all’acquisto di Defibrillatori Semiautomatici;

OGGETTO: Piano Regionale di Prevenzione 2010/2012: Progetti “Il movimento è Vita:
D.G.R. n. 47/24 del 30/12/2010: Riclassificazione Finanziamento.



1499 pag. 2 di 4

RITENUTO pertanto di dover riclassificare i finanziamenti RAS, così come determinati dalla
D.G.R. n. 47/24 e dalla nota del servizio Bilancio NP/2012/0012320 del 14/09/2012 che
riscontra un finanziamento complessivo di € 42.725,53 (quarantaduemilasettecento-
venticinque/53), secondo la seguente articolazione:

Progetto Popolazione Prediabetica:
- Campagna di comunicazione € 2.178,00
- Compenso incarico Co.Co.Pro. (Del. D.G. n. 1361/2011) € 7.727,00
- Acquisto sistema metabolico € 14.865,00

per un totale di € 24.770,00 (ventiquattromilasettecentosettanta/00)

Progetto Popolazione Scolastica:
- Campagna di comunicazione € 580,00
- Compensi personale insegnante € 6.060,00
- Attrezzature € 4.846,08
- Spese in c/capitale € 6.469,45

per un totale di € 17.955,53 (diciassettemilanovecentocinquantacinque/53)

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/05 del 31/03/2011 con
la quale è stato nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro il Dott. Antonio
Maria Soru;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario; espresso ai sensi del D.Lgs
n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

a) Il finanziamento del Progetto R.A.S. Movimento è Vita di cui alla D.G.R. 47/24 è
così riclassificato:

Progetto Popolazione Prediabetica:
- Campagna di comunicazione € 2.178,00
- Compenso incarico Co.Co.Pro. (Del. D.G. n. 1361/2011) € 7.727,00
- Acquisto sistema metabolico € 14.865,00
per un totale di € 24.770,00 (ventiiquattromilasettecentosettanta/00)

Progetto Popolazione Scolastica:
- Campagna di comunicazione € 580,00
- Compensi personale insegnante € 6.060,00
- Attrezzature € 4.846,08
- Spese in c/capitale € 6.469,45
per un totale di € 17.955,53 (diciassettemilanovecentocinquantacinque/53)

per un totale complessivo di € 42.725,53 (quarantaduemilasettecentoventicinque/53)
come da contributo R.A.S.

b) di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o
ulteriori spese a carico del bilancio aziendale;



1499 pag. 3 di 4

c) Il Dipartimento di Prevenzione, il Servizio Bilancio e Contabilità, il Servizio Controllo di
Gestione ed il Servizio del Personale sono incaricati delle attività di reciproca
competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE SANITARIO
f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Il Direttore del Dipartimento
di Prevenzione

f.to Dott. Michele Pira

Il Dirigente Amministrativo
del Dipartimento di Prevenzione
f.to Dott. Pierluigi Gazzaniga



1499 pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 07.12.2012

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali
f.to Dott. Francesco Pittalis

 *



Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma
L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono
stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali
f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. ……… R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


